desempenhou em favor dos signatários, atividade compatível em características e prazo 
com o Objeto pretendido pela Contratante. 

8. DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

8.1. O Valor Total Máximo aceito pelo Centro Universitário FMABC, para o 
fornecimento do referido objeto é de R$ 475.322,25 (quatrocentos e setenta e cinco mil 
trezentos e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos).  
8.1.1. Os preços dos produtos contratados não serão reajustados.  

9. DA PROPOSTA DE PREÇOS. 

9.1. Deverá ser entregue no envelope de Proposta de Preços. 
9.1.1. A Proposta de Preço deverá ser apresentada em uma via devendo

[...]

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PARA O DESKTOP 

- PROCESSADOR  

a) 01 (um) processador, padrão de arquitetura do processador x86 de 32 bits com 

suporte à extensão 64 bits, com tecnologia de fabricação de 14 nanômetros.  

b) Processador com índice mínimo de 9.300 (nove mil e trezentos) pontos tendo como 

referência a base de dados Passmark CPU Mark versão 10 disponível no site: 

http://www.cpubenchmark.net/  

http://www.cpubenchmark.net/

c) O processador deve implementar mecanismos de redução de consumo de energia 

compatível com o padrão ACPI versão 2.0 ou superior e deverá possuir controle